ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 25 февраля 2022 г. № 02/185

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1193

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса,

энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2022  год  и  плановый  период  2023  и  2024
годов»,  постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  городского  округа  «Вуктыл»

Р.А. Карманову обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
           от 25 февраля 2022 года № 02/185

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14  октября  2020
года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит 208 109 931,00 рубль, в том числе за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее – МО ГО «Вуктыл») – 169 110 367,00 рублей, за счет средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
38 999 564,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 634 581,15 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  49 353 140,15  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК    –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 58 590 877,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  45 773 046,95  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
12 817 831,00 рубль;
2023 г. – 45 521 182,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  37 071 036,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 45 363 289,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 913 143,35  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2025 г.  – 0,00 рублей,  в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  таблицы  №  2  изложить  в

следующей  редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования  подпрограммы 1 в  2021 -  2025 годах
составит 204 901 187,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  165 901 623,50  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
38 999 564,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 038 337,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  48 756 896,65  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК    –
9 281 441,00 рубль;

2022 г. – 57 713 377,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  44 895 546,95  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
12 817 831,00 рубль;
2023 г. – 44 653 682,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 203 536,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 44 495 789,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 045 643,35  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2025 г.  – 0,00 рублей,  в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

                                                                                                                                                             »;

            3) позиции 1 – 5 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:

       «
1. Муниципаль

ная
программа

«Развитие  строительства  и
жилищно-коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности»

Всего 208 109 931,00 58 634 581,15 58 590 877,95 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

 Ответственный
исполнитель -
 ОС

207 877 089,00 58 521 739,15 58 495 877,95 45 501 182,55 45 358 289,35 0,00

Соисполнитель
–   УО  АГО
«Вуктыл»

232 842,00 112 842,00 95 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00

2. Подпрограм
ма 1

«Содержание  и  развитие
жилищно-коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 204 901 187,50 58 038 337,65 57 713 377,95 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОК и НП
 ФО
 СС и МП
 МБУ
«Локомотив»

204 668 345,50 57 925 495,65 57 618 377,95 44 633 682,55 44 490 789,35 0,00

УО АГО
«Вуктыл»

232 842,00 112 842,00 95 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство  территории
городского округа «Вуктыл»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК

26 066 218,83 6 798 207,40 8 512 420,23 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

4. Основное
мероприятие
1.2.

Реализация  социально-
значимых  проектов  МО  ГО
«Вуктыл»  в  рамках  проекта
«Народный бюджет»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК
СрТ

8 485 613,57 3 573 655,57 4 911 958,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие
1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

 МБУ
«Локомотив»

166 906 144,03 46 646 647,61 43 115 615,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

   »;

            4)  позиции 1 – 5 таблицы № 7 изложить в следующей редакции:
       «

1. Муниципальная
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение
и  повышение
энергоэффективн
ости»

Всего, в том числе: 208 109 931,00 58 634 581,15 58 590 877,95 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

208 109 931,00 58 634 581,15 58 590 877,95 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

Местного бюджета 169 110 367,00 49 353 140,15 45 773 046,95 37 071 036,55 36 913 143,35 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

38 999 564,00 9 281 441,00 12 817 831,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие
жилищно-
коммунального  и
городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 204 901 187,50 58 038 337,65 57 713 377,95 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

204 901 187,50 58 038 337,65 57 713 377,95 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

Местного бюджета 165 901 623,50 48 756 896,65 44 895 546,95 36 203 536,55 36 045 643,35 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

38 999 564,00 9 281 441,00 12 817 831,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории
городского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 26 066 218,83 6 798 207,40 8 512 420,23 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

26 066 218,83 6 798 207,40 8 512 420,23 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

Местного бюджета 22 372 197,83 5 590 818,40 7 705 086,23 4 626 293,20 4 450 000,00 0,00

Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

3 694 021,00 1 207 389,00 807 334,00 839 649,00 839 649,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация
социально-
значимых проектов
МО ГО «Вуктыл» в
рамках  проекта
«Народный
бюджет»

Всего, в том числе: 8 485 613,57 3 573 655,57 4 911 958,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

8 485 613,57 3 573 655,57 4 911 958,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 885 613,57 373 655,57 511 958,00 0,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

7 600 000,00 3 200 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 166 906 144,03 46 646 647,61 43 115 615,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

166 906 144,03 46 646 647,61 43 115 615,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

Местного бюджета 139 334 056,03 41 906 050,61 35 505 118,72 30 937 243,35 30 985 643,35 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

27 572 088,00 4 740 597,00 7 610 497,00 7 610 497,00 7 610 497,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                               ».

	ПРИЛОЖЕНИЕ